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– jag kom på att jag skulle arbeta i skolan. 
jag ville visa hur en bra lärare skulle vara. 

lUst Att lärA
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KUdA: jAG 
SKAPAr

Vill du också bli 
förskollärare? Börja 
på mittuppslaget.www.skl.se/sverigesviktigastejobb
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– jag kom på att jag skulle arbeta i skolan. 
jag ville visa hur en bra lärare skulle vara. 

lUst Att lärA
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KUdA: jAG 
SKAPAr

Vill du också bli 
förskollärare? Börja 
på mittuppslaget.

Kuda Mtema
Yrke Förskollärare på förskolan Grindstugan
Ålder 33 år
Kommer från Stockholm
Utbildning Lärarprogrammet
Framtidsplaner Skulle vilja prova någon form av ledar-
ansvar men ändå fortsätta arbeta med barn i verksam-
heten.

När Kuda Mtema var som mest skoltrött i sjunde klass fi ck 
han en idé.
– Jag kom på att jag skulle arbeta i skolan. Jag ville visa hur 
en bra lärare skulle vara, säger han.
De tankarna låg sedan i träda under ganska lång tid. Men 
genom Arbetsförmedlingens försorg började Kuda i 20-års-
åldern att vikariera på olika förskolor.
– Jag kände på en gång att det tilltalade mig att arbeta med 
barn. Barn är spontana och säger precis vad de känner. 
Kontakten med dem blir också ett sätt att hålla kontakt med 

barnet inom sig själv, säger Kuda. 
Han hoppade omkring på olika tillfälliga jobb och fi ck fl era 
gånger höra att arbetsgivare inte kunde anställa honom ef-
tersom han saknade utbildning. Kuda tog beslutet att åter-
vända till skolbänken och plugga till förskollärare. Något 
han inte ångrar. 
– Under studietiden fi ck jag upp ögonen för många saker 
som blivit viktiga för både min personliga och professionella 
utveckling. Inte minst när det gäller språkets betydelse. Väx-
er ditt språk så växer även din förmåga att tänka, säger Kuda. 
Efter avslutad utbildning har han hunnit med att jobba på 
tre olika ställen, för närvarande är han på den privata för-
skolan Grindstugan i Djursholm. Med tiden så har hans tan-
kar om hur en bra lärare ska vara blivit allt tydligare. 
– Jag vill vara en lyssnande lärare som fokuserar på proces-
sen, vad barnen lär sig när de till 
exempel ritar en teckning, och inte på 
resultatet. Det ska vara lustfyllt att öva för att bli bättre. 



brotHers IN CAre:
MAttIAS & MICKe

Ni vet tvillingarna Sedin, de som spelat hockey tillsammans sen barnsben 
och hittar varandra på isen med förbundna ögon. Lite så är det med Mikael 
Eriksson och Mattias Nilsson också. Fast Micke och Mattias är inte hockey-
spelare. Och inte släkt. Men ändå. 

– Vi träffas en hel del vid sidan av jobbet också. Går 
ner på gymmet eller hänger lite bara. Det behöver 
inte vara så märkvärdigt när vi ses, säger Micke.
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brotHers IN CAre:
MAttIAS & MICKe Mattias Nilsson + Mikael Eriksson

Ålder 22 x 2
Kommer från Östersund
Utbildning Omvårdnadsprogrammet på gymnasiet
Yrke Undersköterska på ögonmottagningen, Öster-
sunds sjukhus
Mattias Jag vill fortsätta lära mig nya saker och känna 
att jag blir utmanad på jobbet.  
Mikael Vill gärna prova på att vara chef i framtiden. Tror 
jag har de egenskaper som krävs.

– Vi trivs ihop och kompletterar varandra. Jag är väldigt so-
cial och Mattias är väldigt snabbtänkt, säger Micke.
Under de senaste fem åren har de pluggat, praktiserat och 
arbetat tillsammans. Och faktiskt också vunnit VM-silver 
tillsammans. För även undersköterskor kan tävla. Men om 
det visste Micke och Mattias ingenting när de först lärde 
känna varandra på högstadiet. Deras gymnasieval, om-
vårdnadsprogrammet, skiljde ut dem från resten av killarna 
på Nyhedens skola i Krokom norr om Östersund. 
– Alla andra ville bli snickare eller bil-
mekaniker. De gymnasieprogram som gällde var an-
tingen bygg eller fordon, säger Mattias.
Både Micke och Mattias hade sommarjobbat inom äldre-
omsorgen och blivit peppade på en fortsättning.
– Jag tyckte det var spännande att vara med och ta prover, 
kolla blodsocker och sånt, säger Mattias. 
– Det var en kick att märka att jag verkligen gjorde skillnad 
för de äldre. Som ung och outbildad fi ck jag inte göra så 
mycket av själva vården men då kunde jag istället fokusera 
på att vara sällskap, ta med någon på en tur i rullstolen eller 
bara sitta och prata, säger Micke.
Men vad pratar då tonåringar med äldre, i vissa fall demen-
ta människor om?
– Det ger sig. De äldre har så mycket att berätta, säger Mat-
tias.
– Och så undrar de över att vara ung 

idag. De kan fråga om man går på dans, 
säger Micke och ler. 
När Micke och Mattias gick i andra året på omvårdnadspro-
grammet frågade deras lärare om de ville ställa upp i yrkes-
VM. 
– Självklart, tyckte vi. Det som lockade mest var nog tanken 
på en fet utlandsresa. VM skulle gå i Kanada det året, säger 
Micke.  
Så långt kom dock inte Micke och Mattias. De blev utslagna 
redan i regionfi nalen i Jämtland. Trots väl genomförda täv-
lingsmoment. 
– Vi blev lite knäckta, men när vi analyserade oss själva lite 
mer kom vi fram till att vi hade fokuserat för mycket på att 
utföra de tekniska momenten, fl ytta patienten och ge medi-
cin, och glömt bort det viktigaste av allt – omvårdnaden, att 
prata och bry sig, säger Mattias. 
Två år senare när VM skulle gå i London fi ck de en ny chans. 
De vann både regionuttagningen och SM och kunde där-
med boka biljetterna till den engelska huvudstaden. 13 na-
tioner ställde upp i grenen omvårdnad. Tävlingsmomenten 
bestod av patienter i form av skådespelare som låtsades ha 
olika besvär och symtom som de tävlande skulle hantera. 
– Vi tyckte att det fl öt på oförskämt bra under tävlingarna. Vi 
behövde inte prata så mycket om hur vi skulle lägga upp 
arbetet. En blick räckte oftast, säger Mattias. 
Efter två dagars spänd väntan kom resultatet vid en stor 
ceremoni – Micke och Mattias hade vunnit silver. 
– När det kom upp på skärmen att vi tagit silver rusade vi 
runt med en stor svensk fl agga och skrek, säger Micke.
Efter tävlingen jobbade både Micke och Mattias med äldre-
omsorg på ett privat hemtjänstföretag. De fortsätter nu 
att arbeta på samma arbetsplats – ögonmottagningen på 
Östersunds sjukhus.
– Det är kul för oss, och för arbetsplatsen 
är det nog bra med två personer som trivs 
ihop och är samkörda, säger Mattias.
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Kawthar Hussein vill hjälpa folk. Komma 
med råd för att andra ska må bättre och få 
ett roligare liv. Hon är stensäker på att det jobb som 
bäst motsvarar hennes intressen fi nns inom välfärden. 
Kawthar vill nämligen bli kurator på en grundskola. Hon är 
långt ifrån ensam om sitt intresse för välfärdsjobb. Enligt 
Sveriges Kommuner och Landstings ungdomsrapport kan 
6 av 10 unga tänka sig en yrkesframtid inom välfärden. 
När Sveriges Viktigaste Jobb besöker Huddingegym-
nasiet söder om Stockholm har klass två på samhälls-
programmet just haft lektion om den skotske fi losofen och 
ekonomen Adam Smith. Från Smiths 1700-tal kastar vi oss 
raskt in i 2000-talet och frågan: vad vill du ha för jobb? För 
att undersöka elevernas intresse för välfärdsområdet gör vi 
en miniversion av SKL:s stora ungdomsundersökning.
Det visar sig att 26 av klassens 30 elever är 
intresserade av något av de välfärdsyrken som fi nns 
med på vårt frågeformulär. 19 elever kan tänka sig att arbeta 
inom välfärden på lång sikt. Sju av dem tänker sig några år 
inom välfärden, som till exempel förskollärare, för att sedan 
sadla om till något annat. Många kan säga ungefär vad de 
är intresserade av men få vet precis vilket yrke de vill ha. 
Kawthar Hussein är ett undantag. Hon har bestämt sig för 
att bli kurator.
– Det är roligt att prata med människor om deras problem, 
säger hon. 
När eleverna diskuterar vad som är allra viktigast med ett 

jobb talar fl era om arbetsmiljön. Vad är då bra arbetsmiljö?
– Att trivas på sitt jobb och ha trevliga arbetskamrater. 
Arbetsplatsen ska vara jämlik. Alla ska ha 
samma  rättigheter, säger Mohammed Sultanov. 

Vi Vill  VArA Med
Spännande och meningsfulla jobb – och möjlighet att göra skillnad. 6 av   10 svenska 
ungdomar vill gärna jobba inom välfärden i framtiden.

Vi Vill

Bäst med välfärden
I SKL:s ungdomsrapport har 1500 ungdomar mellan 15 
och 24 år svarat på liknande frågor som gymnasieklas-
sen i Huddinge. Följande saker förknippar unga med 
välfärdsområdet, enligt rapporten:

        spännande och meningsfulla jobb 

        möjlighet att göra skillnad

        goda framtidsutsikter 

        schyssta arbetsvillkor

        trevliga kollegor 

        möjlighet att träffa mycket människor

Närmare hälften av ungdomarna kan tänka sig att arbeta 
som lärare och nästan lika många inom hälso- och sjuk-
vård. Jobben inom skolan och förskolan anses vara de 
absolut roligaste och mest utvecklande, medan jobben 
inom vården anses vara viktigast.

 spännande och meningsfulla jobb 



Vi Vill  VArA Med
Spännande och meningsfulla jobb – och möjlighet att göra skillnad. 6 av   10 svenska 
ungdomar vill gärna jobba inom välfärden i framtiden.

Vilket 
välfärdsyrke 
verkar 
roligast?

Vill du ha Sveriges viktigaste jobb? Gå genast till mittuppslaget.

”Idrottslärare. Jag har själv alltid haft 
bra lärare som inspirerat mig och låtit 
mig vara kreativ. Deras entusiasm har 
gjort att jag också kan tänka mig att bli 
lärare. Hur som helst vill jag ha ett jobb 
där jag trivs och vill stanna. Trygghet är 
viktigt för mig.” 
Ahmed Khairouni

”Ekonom och jurist. Båda yrkena ger 
mig chansen att göra nytta och hjälpa 
folk. Advokat verkar roligt för att man 
måste vara bra på att argumentera och 
resonera med folk. Men det viktigaste för 
mig när jag tänker på mitt framtida jobb 
är arbetsmiljön. Chefen måste vara bra.”
Shelly Xie

”Kurator. Helst i grundskolan för jag vill 
jobba med de yngre barnen. Kurator är 
ett bra jobb om man gillar att hjälpa folk 
och det har alltid jag gjort. Kompisar 
brukar komma till mig och fråga om råd 
och så kommer jag med förslag på hur 
de kan lösa sina problem.”
Kawthar Hussein

77
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Marina Karlström
Ålder 26 år
Kommer från Stockholm
Utbildning Civilingenjör i medicinsk teknik
Framtidsplaner Jag vill hitta tekniska lösningar som gör 
sjukvården bättre och mer effektiv.

– Det är en explosion av spännande 
saker på gång. Och jag vill vara med 
när det händer, säger Marina Karlström.
Hon visste att hon ville gå en teknisk utbildning efter gym-
nasiet. Men efter två års studier i teknisk fysik på Chalmers 
hoppade hon av. 
– Teknisk fysik är en av de mest teoretiska och forsknings-
inriktade utbildningarna som fi nns och i början är det väl-
digt lite fokus på tekniska tillämpningar. Men mitt intresse 
handlar mer om att kunna använda teknik än om tekniken i 
sig, säger Marina.
Av en slump läste hon en annons om en helt ny utbildning: 
civilingenjör i medicinsk teknik på Kungliga Tekniska Hög-
skolan i Stockholm. Marina som sommarjobbat i sex år på 
sjukhus som vårdbiträde tände direkt.
– Jag såg en chans att få användning för tekniska kunska-
per inom ett område som jag tycker är väldigt viktigt: sjuk-
vården.  
Under senare delen av sin utbildning har Marina fokuserat 
på området telemedicin, vilket innebär att ge medicinsk 
vård på distans. Telemedicin omfattar alltifrån två läkare 
som pratar med varandra om ett patientfall på telefon till vi-
deokonferensutrustning och robotar som gör det möjligt för 
en kirurg att operera en patient som befi nner sig i ett annat 
land.   
– Telemedicinen kommer att vara till stor hjälp för många 
olika typer av patienter och på många olika platser. I gles-

MArINA: förläNGer 
liV Med tekNik

Nästan framme vid  mittuppslaget.

bebyggda delar av utvecklingsländer i Asien och Afrika an-
vänder man redan idag mobiltelefoner för att till exempel 
skicka bilder på sår och benbrott till läkare, säger Marina. 
I Sverige med en allt äldre befolkning tror Marina att teleme-
dicin har en viktig roll att spela inom sjukvården.
– När färre ska vårda fl er måste vi bli 
effektivare och smartare för att kunna hålla 
samma höga standard. Inom en snar framtid tror jag att vi 
utför enklare undersökningar som puls- och blodtrycks-
mätning, eller till och med EKG via mobilen, säger Marina.

Om några månader blir hon en av Sveriges första civilingenjörer inom me dicinsk teknik. Marina Karlström ser 
fram emot att delta i den tekniska revolutionen i hälso- och sjukvården.



Vill du göra skillnad? 
Då är välfärdsbranschen rätt plats för dig. På nästa 

uppslag presenterar vi vägen till några av de bredare 
yrkena där jobbmöjligheterna är stora. Utöver dessa viktiga 

jobb fi nns många hundra andra spännande yrken.

Vill du till exempel bli
hjärnkirurg, miljöingenjör, musiklärare, controller, 

sjukhusfysiker, bibliotekarie, kommunikationschef, 
barnpsykolog, studie- och yrkes vägledare, rektor, 
medicinteknisk ingenjör, kurator, cytodiagnostiker, 

administratör, HR-strateg, 

eller kanske 
franskalärare, boendestödjare, dramalärare, 

upphandlingsjurist, fritidspedagog, tarmterapeut, 
förskolechef, ortopedtekniker, biståndshandläggare, 
specialpedagog, apotekare, familjeterapeut, kock, 

sjukgymnast eller webbstrateg
?

HittA 
dItt NYA

jOBBMArINA: förläNGer 
liV Med tekNik

Nästan framme vid  mittuppslaget.

Om några månader blir hon en av Sveriges första civilingenjörer inom me dicinsk teknik. Marina Karlström ser 
fram emot att delta i den tekniska revolutionen i hälso- och sjukvården.

www.skl.se 
Här hittar du kontaktuppgifter till alla kommuner, landsting 
och regioner. Kontakta personalavdelningarna om jobb-

möjligheterna i just din del av landet.

www.arbetsformedlingen.se
På Yrkeskompassen hittar du information om arbetsmark-

nadsläget och framtidsutsikter för hundratals yrken.

www.myh.se
Här kan du söka och hitta information om eftergymnasiala 

yrkesutbildningar i hela landet.

www.studera.nu
Här kan du söka bland högskoleutbildningar efter intresse-

områden. Webbplatsen drivs av Högskoleverket.

www.fordetvidare.se
För dig som funderar på att bli lärare eller förskollärare.

www.yrmis.se
Ska du välja gymnasium, skola om dig, hitta praktikplats 

eller feriejobb? Här fi nns inspiration!
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Hälso- och sjukvård och tandvård 
Det kommer att finnas 100 000 jobb i hälso- och sjukvår-

den och tandvården de närmaste åren. Det behövs läkare, 
sjuksköterskor och undersköterskor, men också tandlä-

kare, ingenjörer och servicearbetare. 

Framtidsjobb: 
Undersköterska

Specialistsjuksköterskor till exempel i operation,  
narkos, psykiatri och intensivvård

Specialistläkare, till exempel i psykiatri  och allmänmedicin
Tandläkare

Biomedicinsk analytiker

På gång: 
Patienterna medverkar mer aktivt i förebyggande insatser, 
behandling och rehabilitering. Snabb teknisk utveckling 

och många nya behandlingsmetoder och läkemedel.  
Nya välfärdsjobb och yrkeskategorier skapas bland annat 

tack vare den tekniska utvecklingen.  
Logistiker, ingenjörer, beteendevetare och tekniker blir  

allt vanligare inom hälso- och sjukvården.
 

Plugga: 
Läkarprogrammet, 5,5 år 

Sjuksköterskeprogrammet, 3 år 
Vård- och omsorgsprogrammet på gymnasiet, 3 år eller 

motsvarande vuxenutbildning
Ingenjör i medicinsk teknik, 3 eller 5 år

Tandläkarprogrammet, 5 år
Biomedicinsk analytikerexamen, 3 år

Samhällsbyggnad, teknik  
och service

Över 10 000 teknikerjobb och 40 000 servicejobb blir 
lediga de närmaste åren. Det behövs såväl vassa 

ingenjörer till miljöarbete, samhällsplanering och sjukvård, 
som duktiga hantverkare och personal inom köks-, städ-  

och tvättservice. 
 

Framtidsjobb:
Bygglovshandläggare

Ingenjörer med olika inriktning
Tekniker

 
På gång:

Ingenjörer blir allt viktigare för kommunens samhällspla-
nering. Ny lagstiftning inom plan- och byggområdet ställer 
krav på ökad kontroll från kommunerna över byggandet.

 
Plugga:

Högskoleingenjör, civilingenjör, (universitet eller  
högskola), 3–5 år, många olika inriktningar

Yrkeshögskoleutbildningar
Olika gymnasieprogram, till exempel Bygg- och anläggning, 

El- och energi, VVS- och fastighetsprogrammet
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Skola och förskola
Förskollärare är ett framtidsyrke – det kommer att finnas 

nästan 30 000 jobb de närmaste åren. Arbetsmarknaden för 
lärare kommer också att vara god. Sammantaget behöver 

skolan över 50 000 nya lärare fram till år 2022.

Framtidsjobb: 
Förskollärare

Matematik- och tekniklärare
Språklärare, till exempel i spanska och modersmål

Gymnasielärare i olika yrkesämnen

På gång: 
Mer fokus på barnens lärande i förskolan.  

Lärarlegitimation för utbildade lärare införs. Antalet skolor 
och förskolor ökar, vilket också ökar möjligheterna för lärare 

och förskollärare att välja mellan olika arbetsplatser och 
arbetsgivare.

Plugga:
I den nya lärarutbildningen från 2011 ersätts den 

tidigare enda lärarexamen med fyra nya:
Förskollärare, 3,5 år

Grundlärare med inriktning F–3, 4–6 eller  
fritidshem, 4 år (fritidspedagog, 3 år)

Ämneslärare med inriktning åk 7–9 eller gymnasiet, 4,5–5,5 år
Yrkeslärare, 1,5 år

Socialtjänst och äldreomsorg 
Över 140 000 jobb kommer att finnas i kommunernas  

äldreomsorg, individ- och familjeomsorg och  
stöd till funktionshindrade.  

Över 100 000 undersköterskor  och vårdbiträden ska 
rekryteras fram till år 2022. Det finns också ett behov av 

chefer och handläggare.
 

Framtidsjobb: 
Undersköterska 
Sjuksköterska

Personlig assistent
Socialsekreterare

 
På gång: 

Befolkningen blir äldre och behovet av  
vård och omsorg ökar. Ny teknik möjliggör nya arbetssätt. 

Avancerade hjälpmedel ökar de äldres livskvalitet  
och förmåga att klara sig själva. Kommuner samarbetar 
mer inom tjänster som missbruksvård, kvinnojour och 

familjerådgivning. 

Plugga:
Vård- och omsorgsprogrammet på gymnasiet, 3 år  

eller motsvarande vuxenutbildning
Sjuksköterskeprogrammet, 3 år
Socionomprogrammet, 3,5 år



Det VAr lite krisiGt
I BörjANI BörjAN

Jeanette säger: Våga och var modig. Strunta i hjärnspökena som säger att du inte kan. Var 
inte rädd för att miss lyckas. För att lyckas måste du ofta misslyckas fl era gånger först. Med 
en kommun som arbetsgivare har du väldigt många spännande karriärvägar att välja mellan. 

jeANette: rAketkArriÄr soM CHeF
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Det VAr lite krisiGt
I BörjAN

Bli chef? Mittuppslaget!

jeANette: rAketkArriÄr soM CHeF

Jeanette Mikkelsen
Ålder 25
Yrke Utvecklingsledare i Åtvidabergs kommun
Utbildning Socionomprogrammet
Framtidsplaner Är en rastlös 80-talist, tänker inte stanna 
i 20 år på samma jobb. Tror man växer av att byta.

Hon blev chef vid 21. Fyra år senare har hon haft chefs-
uppdrag i två olika kommuner och tagit emot ledarskaps-
pris av kungen.
– Jag vill förändra och då är det bra att vara chef, säger 
Jeanette Mikkelsen.
Hon bestämde sig redan i gymnasiet för att ägna sig åt äld-
reomsorg. Rosa, hennes älskade gammelmormor, for illa på 
ett äldreboende och ur Jeanettes ilska växte en stark vilja 
att bidra till förändring. Hon utbildade sig till socionom, och 
med ett år kvar på utbildningen sökte hon sommarjobb 
som chef inom ett hemtjänstområde i Linköping. Hon 
”glömde” att ta med sin ålder i ansökan. 
– Jag såg att de blev lite chockade när 
jag kom dit. Men jag tror de uppskattade mitt enga-
gemang. Intervjun gick bra och jag fi ck jobbet, säger Jea-
nette.
Efter sommaren erbjöd kommunen ett halvtidsvikariat. Hon 

tackade ja, trots att området hon skulle vara chef över hade 
problem med ekonomin. Det fanns också missnöje bland 
de äldre. Och alla medarbetare jublade inte över att få en 
21-åring till chef. 
– Det var lite krisigt i början. Några protesterade mot att en 
fl icksnärta som jag skulle bestämma. Jag försökte bemöta 
medarbetarna med ödmjukhet och ansträngde mig för att 
ta vara på deras idéer. Till exempel startade vi en träffpunkt 
för äldre som kände sig ensamma och något vi kallade ”se-
mester” – en typ av lite längre utfl ykter. 
Det dröjde inte länge innan arbetet bar frukt. Enkätunder-
sökningar visade att trivseln både bland personalen och de 
äldre ökade stadigt.
– Framgången berodde mycket på fi nt stöd från kommu-
nen. För mig som ung och oerfaren chef var det jätteviktigt 
att ha kunniga personer att fråga och ta hjälp av. 
Jeanette Mikkelsen gick så småningom vidare till andra 
chefsuppdrag och arbetar idag som utvecklingsledare i 
Åtvidaberg. 2011 blev hon belönad med Kompassrosen av 
stiftelsen Ungt ledarskap. När Jeanette mottog stipendiet 
på 250 000 kronor ur kungens hand fanns gammelmormor 
Rosa med i tankarna. 
– Vi stod varandra nära och hon hade varit väldigt stolt. 13
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Robil Seyhan
Yrke Redovisningsekonom i Södertälje kommun
Ålder 34 år
Kommer från Södertälje
Utbildning Magister i företagsekonomi, 4 år
Framtidsplaner Fortsätta vara engagerad i samhällsut-
vecklingen och ha ett roligt jobb. Gärna på kommunen.

Vi träffar Robil Seyhan på Bollhallen i Södertälje för att ta en 
bowlingrunda och prata om hans jobb som redovisnings-
ekonom på kommunen. Bollar och Södertälje är viktiga sa-
ker i Robils liv. Född och uppväxt i staden var han först aktiv 
som fotbollsspelare i många år och fortsatte sedan som 
tränare. Nu har han tagit en paus från föreningslivet men sitt 
engagemang för hemorten får han utlopp för även i jobbet. 
– Förut hängde jag med polarna på 
fritidsgårdarna. Nu ingår det i mitt 
arbete att hjälpa gårdarna genom att 
ha koll på deras ekonomi. Ibland är de tyvärr
nedläggningshotade och om något går fel med deras bok-
föring ökar risken att det blir verklighet, säger Robil. 

Han är ofta ute på besök hos föreningar och fritidsgårdar 
och informerar om både redovisning och säkerhetsfrågor. 
Många har caféer och annan verksamhet som medför kon-
tanthantering.
– Jag pratar med dem om att låsa in pengarna i ett skåp 
som bara ett fåtal personer har nyckel till och att det alltid 
ska vara två personer med när pengar tas till banken. Jag är 
ekonom men har även en roll som utbildare. Det är en väl-
digt kul del av mitt jobb.
Robil ser gott om möjligheter för sig själv i kommunen. Nå-
got att sikta på för framtiden är att bli verksamhetscontroller.
– Det skulle innebära närmare kon-
takter med kommunledningen. Och 
indirekt en ännu större möjlighet för 
mig att påverka mitt samhälle. 
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T Matematik kan vara ett roligt spel som själen mår bra av, 
en form av problemlösning som till och 
med kan bota hjärtesorg.
Hur får ni eleverna intresserade?
T Det kan vara tufft eftersom många har fördomar om 
matte. Många tror att man måste vara jättesmart. Men det 
är helt fel, menar jag. Att bli bra i matte kan man absolut 
plugga sig till. Under mina 20 år har jag lagt allt mer fokus 
på vägen till lösningen och allt mindre på svaret. Det vik-
tigaste är att få eleverna att fundera kring lösningar på 
problem, att få dem att diskutera sina tankar med mig och 
varandra. 
N Det där har jag också tänkt mycket på. Jag vill bli en 
lärare som förklarar varför och inte bara lär ut en metod.  
Vad är roligast med jobbet?
N Ibland när jag hjälper en elev att förstå hur ett problem 
ska lösas kan man nästan se hur det tänds en glöd-
lampa ovanför huvudet på eleven. När jag ser 
den glädjen blir jag lika glad själv.
T Håller med. Det där ögonblicket när 
man ser hur polletten trillar ned är att bevittna ett litet 
mirakel. 

Tiina Salmela + Niklas Ögren
Ålder 51 + 26
Kommer från Rovaniemi + Fagersta
Yrke Matematiklärare/utbildningsledare inom IT + 
lärarstudent
Utbildning Lärarhögskolan + lärarprogrammet (mate-
matik och idrott/hälsa)
Tiina Vill fortsätta arbeta med utbildning i någon form. 
Niklas Vill ha ett jobb på en gymnasieskola i närheten 
av Göteborg.

Varför ville ni bli lärare?
N Jag började utbilda mig till civilingenjör, men det kändes 
inte rätt. Eftersom jag alltid har hjälpt kompisar med allt 
möjligt och arbetat som skidlärare låg läraryrket nära till 
hands. Sen vill jag ha ett jobb som är varierat. Jag vill inte 
sitta på kontor åtta timmar om dagen. 
T Jag drevs av viljan att överföra mitt intresse och min lust 
till matematiken vidare till andra. 
Vad är så fantastiskt med matematik?
N Jag gillar att det är logiskt uppbyggt. Det är roligt och 
vackert. Man kan förklara så mycket med matematik. Det är 
grymt. 

16

VI täNder 
lAMPorNA

Niklas Ögren är i slutet av sin utbildning. Tiina Salmela har jobbat i 20 år. Båda älskar 
matematik. Vi har pratat med Niklas & Tiina om hjärtesorg och tända glödlampor 
ovanför elevernas huvuden. 

Vill du få barn att upptäcka världen med matematik? 
Studera mittuppslaget.
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Bygg en stad. Börja på 
mittuppslaget.

s
A

M
H

Ä
l

l
e

jAG
ritAr

M
It

t

VI täNder 
lAMPorNA



De blev uttagna efter hårda tester 
bland 620 sökande. Nu tränas de för att forma framtidens 
välfärd. 
– Jag lär mig så mycket att jag kan känna hur det knakar i 
hjärnan av förändring, säger statsvetaren Fredrik Norén, en 
av deltagarna i Skåne Nordvästs traineeprogram.
Tanken är att skicka ut en grupp välutbildade unga männis-
kor i verkligheten. Att ge dem 16 månader på sig för att ini-
från lära sig hur en kommun funkar. De mest kvalifi cerade 
personerna som ansöker får göra fem olika tester, bland an-
nat ett personlighetstest. Till slut plockas elva personer ut. 
– När jag fi ck beskedet att jag blivit antagen så kunde jag 
inte undgå att tänka: Är jag övermänniska nu? säger Fredrik 
med ett skratt.
– De vill att vi ska bli framtida ledare 
och nyckelpersoner. Det känns lite 
läskigt, men samtidigt är vi en grupp väldigt drivna per-
soner, säger personalvetaren Caroline Bensefelt.
Statsvetaren Sara Boström har tidigare varit EU-trainee i 
Bryssel. På många sätt tycker hon att det är mer givande att 
verka i nordvästra Skåne.
– Det är en fantastisk känsla att vara nära dem som påver-
kas av mitt arbete. 
Om ett halvår är tjänsten som trainee avslutad. Sara Boström 
tvekar inte om framtiden.
– Att som tjänsteman få arbeta tillsammans med politiker 
för att utveckla och förbättra samhället är det fi naste upp-
drag jag kan tänka mig.

Sara, Caroline och Fredrik närmare bestämt. Nu är de på väg att förbättra samhället.

Traineeprogrammet i Skåne Nordväst söker folk som:
    nyligen avslutat sina högskole-/ universitetsstudier

    har god kommunikativ förmåga i bemötande, tal och skrift
      har förmåga att arbeta självständigt samt utveckla nya kunskaper och färdigheter

    har förmåga att arbeta i grupper, nätverk och projekt

www.traineeprogrammet.se

FÅ ärO UtVAldA
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Resan mot toppen börjar 
på mittuppslaget.



Sara, Caroline och Fredrik närmare bestämt. Nu är de på väg att förbättra samhället.

FÅ ärO UtVAldA

Caroline Bensefelt
Ålder 26 år
Kommer från Lund
Gör Trainee på personalavdelningen, Helsingborgs 
stad.
Utbildning Filosofi e kandidat i personal- och 
arbetslivsprogrammet, inriktning arbetsrätt.
Mitt framtida yrkesliv Vill hitta balansen mellan 
arbete och fritid. Det är viktigt att kunna hänga av 
sig jobbkavajen när man kommer hem.

Sara Boström
Ålder 27 år
Kommer från Boden
Gör just nu Trainee på kultur- och utbildningsför-
valtningen i Bjuv samt på utbildningsförvaltningen i 
Örkelljunga 
Utbildning Politices masterexamen i offentlig 
förvaltning och politices kandidatexamen i statsve-
tenskap. Utbytesstudier vid Cardiff University. 
Mitt framtida yrkesliv Vill att det arbete jag gör 
lämnar avtryck och betyder något för människor.

Fredrik Norén
Ålder 27 år
Kommer från Lund
Gör Trainee på IT-enheten i Klippans kommun
Utbildning Politices magisterexamen samt en ma-
gister i fi lmvetenskap, båda från Lunds universitet.
Mitt framtida yrkesliv Vill ha ett jobb som är roligt 
och arbetskamrater som det går att prata om 
annat än vädret med.

Traineeprogram fi nns på många ställen i 
landet, bland annat i följande kommuner, landsting 
och regioner: Eskilstuna kommun, Göteborgs stad, 
Huddinge kommun, Karlstads kommun, Katrine-
holms kommun, Linköpings kommun, Malmö stad, 
Västerås stad, Götene, Lidköping + Skara kommu-
ner (till sammans) samt Landstinget i Kalmar län 
och Region Halland.

ANNA-KArIN:
JoGGAr

HjärNAN
PÅ jOBBet

Anna-Karin Sarebrant
Ålder 31 år
Yrke Biomedicinsk analytiker på universitets-
sjukhuset i Örebro
Kommer från Örebro
Utbildning Biomedicinsk analytiker på Örebro 
universitet.
Framtidsplaner Jag har bara varit på mitt jobb i två 
år och det är supertrevligt här, så min plan är att 
stanna kvar och skaffa mig en bredare erfarenhet. 
Och så ska jag bilda familj!

 Vad gör en biomedicinsk analytiker?
– Allt möjligt. Man jobbar inom både forskning, primär-
vården och på sjukhus. Om du till exempel får en tumör 
någonstans är det en biomedicinsk analytiker som utför 
testerna på din cancer, så att du får en skräddarsydd be-
handling.
Är det ett roligt jobb?
– Ja, det är varierande och stimulerande för vi jobbar 
hela tiden med forskning och utveckling. Till exempel 
med att hitta olika sätt att specialisera cancerbehand-
ling, så det blir mycket bättre för patienten. 
Är det svårt att bli biomedicinsk analytiker?
– Man måste vara beredd på att det är en ganska tuff 
utbildning  och det är viktigt att man har intresse för medi-
cin och vetenskap.
Vad har du för tips till den som vill ha samma yrke 
som du?
– Jag valde själv yrket bland annat för att det var trygga 
utsikter. Pengarna kan inte komma i första rummet men 
jobbet är ett bra sätt att ”jogga hjärnan”.
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